
 

COMUNE DI VENEZIA 
Direzione  Servizi al cittadino e imprese 

Settore Mobilità e Trasporti 

Servizio Sportello trasporti e concessioni 
acquei 

San Marco 4084 – 30124  Venezia 
 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed 

è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 

documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio 

tel. 041-2748133 / 041-2748348; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 
Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto 

finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di 

comportamento 
sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pagina 1 di 2 

 

   ORDINANZA n° (vedi timbro in 
intestazione) 

Oggetto: 77a Mostra Internazionale d’Arte Cinematografica, limitazioni alla circolazione, soste e stazionamenti 
in rio di Via S. Giovanni d’Acri -Lido di Venezia.   

IL DIRIGENTE 

Viste − l'ordinanza n° 495 del 20/07/2020 del Comando Generale del Corpo di Polizia Locale, che regola 
la viabilità nelle aree di traffico veicolare terrestre e pedonale durante lo svolgimento della 

manifestazione in oggetto, 

− la comunicazione trasmessa da Questura di Venezia- Ufficio di Gabinetto del Questore con 
documento del 05/08/2020, dove si indica l’esigenza di procedere anche alla limitazione di 
circolazione sosta nelle vie d’acqua circostanti alla zona dell'evento e lungo i percorsi di accesso a 
tale zona; 

  
Tenuto 

conto  

che la Questura ha ritenuto necessario anche per quest’anno, per ragioni di sicurezza estendere le 
limitazioni di traffico anche al canale in oggetto, oltre che nell’area lagunare e canali urbani affiancati a 
Lungomare Marconi- Casinò; 
 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza; 

ORDINA 

In occasione della manifestazione “77a Mostra Internazionale d’Arte Cinematografica” sono istituite le seguenti 
limitazioni alla viabilità acquea, dalle ore 07.00 del giorno 2 settembre alle ore 07.00 del giorno 13 settembre 2020: 

1) nel canale di Via S. Giovanni d’Acri, dal ponte delle Quattro Fontane al ponte di Via Lorenzo Marcello,  

a) è continuativamente vietata la circolazione di qualsiasi unità nautica, ad eccezione delle unità degli organi di 
vigilanza e ad eccezione di quelle autorizzate al trasporto pubblico non di linea e per trasporto merci che siano in 
servizio per l’evento, fatta sempre salva la facoltà dei responsabili dell’Ordine Pubblico di regolare diversamente 

il traffico, per sopravvenute esigenze di sicurezza;  

b) altre unità che dovessero accedere al tratto di rio per emergenze, dovranno comunicare immediatamente tale 
esigenza a Questura di Venezia e Comando Polizia Locale;  

c) sono sospese le rive pubbliche in Via S. Giovanni d’Acri n° 605-04 e 605-05.  
 

2) Nel tratto di canale di Via Lepanto dal ponte di Via Lorenzo Marcello all’incrocio con il canale di Via A. Canal è 
autorizzata la circolazione solo delle unità occupanti concessioni di spazio acqueo nella stessa area e dirette per 
scarico-carico a luoghi adiacenti il rio, per il traffico proveniente dal lato di Via Bragadin è istituito l’obbligo di 
uscita/entrata attraverso il rio di Via A. Canal. 

 
3) Tutte le occupazioni di spazio-specchio acqueo presenti nel tratto di rio di cui al punto 1) sono temporaneamente 

sospese, i titolari delle concessioni dovranno provvedere alla rimozione dei natanti dagli ormeggi per l’intera durata 
dell’evento; nel limite degli spazi disponibili i concessionari sono autorizzati all’occupazione di ormeggi nelle aree 
comunali destinate a tale scopo. 

 
Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della 

presente Ordinanza. 

Comune di Venezia
Data: 10/08/2020, OR/2020/0000552

http://www.comune.venezia.it/


 

COMUNE DI VENEZIA 
Direzione  Servizi al cittadino e imprese 

Settore Mobilità e Trasporti 

Servizio Sportello trasporti e concessioni 
acquei 

San Marco 4084 – 30124  Venezia 
 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed 

è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 

documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio 

tel. 041-2748133 / 041-2748348; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 
Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto 

finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di 

comportamento 
sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pagina 2 di 2 

 

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti. 

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
Comunale. 

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 
Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del Codice del 
Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto 

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune. 
Il Dirigente  

Arch. Loris SARTORI 
(*) atto firmato digitalmente 

Comune di Venezia
Data: 10/08/2020, OR/2020/0000552

http://www.comune.venezia.it/

